КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023 	г. Бородино					№ 621

О внесении изменений в постановление Администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1192 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Бородино»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением Администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1192 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта города Бородино», следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта города Бородино» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 2 к паспорту подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.
5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования

Глава города Бородино						           А.Ф. Веретенников

Зорина
6

3 49 62
                                                                                                                                                                                             Приложение 1
к Постановлению Администрации
г. Бородино от 16.10.2023 № 621

Приложение 1
к Муниципальной Программе
"Развитие физической культуры
и спорта города Бородино"

Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Бородино"
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта города Бородино»
	всего, расходные обязательства по программе
	х
	х

х

	х
	70 395 029,25
	49 255 478,38
	49 255 478,38
	168 905 986,01

	в том числе по ГРБС:

	ОКСМП и ИО
	х
	х
	х
	х
	1 262 362,37
	1 241 112,81
	1 241 112,81
	3 744 587,99

ОКСМП и ИО (МБУ «СШ")
	х
	х
	х
	х
	69 132 666,88
	48 014 365,57
	48 014 365,57
	165 161 398,02

	Подпрограмма 1

«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме

х

х

х

х

7 194 012,00

	548 680,00
	548 680,00
	8 291 372,00

	в том числе по ГРБС:

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях
	ОКСМП и ИО
	059
	1101
	0710094790
	113
	225 000,00
	225 000,00
	225 000,00
	675 000,00

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях
	ОКСМП и ИО
	059
	1101

0710094790

	244
	323 680,00
	323 680,00
	323 680,00
	971 040,00

	Средства на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства
	ОКСМП и ИО (МБУ СШ)
	059
	1102
	07100S4180
	612
	198 500,00
	0,00
	0,00
	198 500,00

	Средства на устройство плоскостных спортивных сооружений
	ОКСМП и ИО (МБУ СШ)
	059
	1102
	07100S8450
	612
	3 263 500,00
	0,00
	0,00
	3 263 500,00

	Средства на устройство плоскостных спортивных сооружений
	ОКСМП и ИО (МБУ СШ)
	059
	1102
	07100S8450
	612
	33 332,00
	0,00
	0,00
	33 332,00

	Средства на оснащение мест для занятий физической культурой на открытом воздухе и проведения тестирования населения в соответствии с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"
	ОКСМП и ИО (МБУ СШ)
	059
	1102
	07100S6740
	612
	3 118 100,00
	0,00
	0,00
	3 118 100,00

	Средства на оснащение мест для занятий физической культурой на открытом воздухе и проведения тестирования населения в соотвествии с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"
	ОКСМП и ИО (МБУ СШ)
	059
	1102
	07100S6740
	612
	31 900,00
	0,00
	0,00
	31 900,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	х
	 х
	х
	х
	62 487 334,88
	48 014 365,57
	48 014 365,57
	158 516 066,02

	в том числе по ГРБС:

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	47 216 824,51
	47 619 670,87
	47 619 670,87
	142 456 166,25

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	1 628 531,31
	0,00
	0,00
	1 628 531,31

	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	0709
	07200S3970
	611
	394 300,00
	394 300,00
	394 300,00
	1 182 900,00

	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	0709
	07200S3970
	611
	394,70
	394,70
	394,70
	1 184,10

	Средства на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S4370
	612
	9 898 900,00
	0,00
	0,00
	9 898 900,00

	Средства на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S4370
	612
	101 100,00
	0,00
	0,00
	101 100,00

	Средства на финансирование (возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	0709
	07200S5530
	612
	1 613 070,00
	0,00
	0,00
	1 613 070,00

	Средства на финансирование (возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных
загородных оздоровительных лагерей
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	0709
	07200S5530
	612
	179 230,48
	0,00
	0,00
	179 230,48

	Средства для выполнения требований федеральных стандартов спортивной подготовки

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S6500
	612
	803 400,00
	0,00
	0,00
	803 400,00

	Средства для выполнения требований федеральных стандартов спортивной подготовки

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S6500
	612
	51 280,85
	0,00
	0,00
	51 280,85

	Средства на развитие детско-юношеского спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S6540
	612
	594 300,00
	0,00
	0,00
	594 300,00

	Средства на развитие детско-юношеского спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S6540
	612
	6 003,03
	0,00
	0,00
	6 003,03

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	713 682,37
	692 432,81
	692 432,81
	2 098 547,99

	в том числе по ГРБС:

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	ОКСМП и ИО
	059
	1105
	0730094210
	121
	518 117,81
	518 117,81
	518 117,81
	1 554 353,43

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	ОКСМП и ИО
	059
	1105
	0730094210
	129
	156 472,00
	156 472,00
	156 472,00
	469 416,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	ОКСМП и ИО
	059
	1105
	0730094210
	121
	16 320,71
	0,00
	0,00
	16 320,71

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	ОКСМП и ИО
	059
	1105
	0730094210
	129
	4 928,85
	0,00
	0,00
	4 928,85

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	ОКСМП и ИО
	059
	1105
	0730094210
	122
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	3 600,00

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	244
	16 643,00
	16 643,00
	16 643,00
	49 929,00

Приложение 2
к Постановлению Администрации
г. Бородино от 16.10.2023 № 621

Приложение 2
к Подпрограмме 2 "Развитие системы
подготовки спортивного резерва»

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	Наименование цели, задач и мероприятий  программы, подпрограммы

Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

2023
год

2024
год

2025
год

Итого на
2023 -2025 годы

	Цель подпрограммы: Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва в городе Бородино

	Задачи подпрограммы:

	1.Обеспечение результативной деятельности спортивной школы, осуществляющей подготовку спортивного резерва                                                                                         2.Обеспечение спортивной школы высококвалифицированными тренерскими кадрами                                                                                                                                                                        3. Обеспечение участия спортивных сборных команд СШ в спортивных мероприятиях Красноярского края, направленных на предоставление возможности перспективным спортсменам повышать свои спортивные результаты                                                                                                                                                                                                                                         4. Вовлечение оптимального количества детей и подростков города в физкультурные, спортивные городские мероприятия для организации спортивного отбора наиболее перспективных из них для занятий спортом                                                                                                                                                                                                                                                            5.  Развитие зимних видов спорта (лыжные гонки и биатлон) в городе Бородино.

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	47 216 824,51
	47 619 670,87
	47 619 670,87
	142 456 166,25
	Возможность повысить уровень физ. подготовленности, показать спортивные результаты с учетом индивидуальных особенностей обучающихся

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611
	1 628 531,31
	0,00
	0,00
	1 628 531,31

	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"
	059
	0709
	07200S3970
	611
	394 300,00
	394 300,00
	394 300,00
	1 182 900,00

В оздоровительных мероприятиях примут участие не менее 300 воспитанников СШОР

	Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценки обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей.

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"

059

0709

07200S3970

611

394,70

394,70

394,70

1 184,10

	Средства на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"
	059
	1102
	07200S4370
	612
	9 898 900,00
	0,00
	0,00
	9 898 900,00

	Средства на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"
	059
	1102
	07200S4370
	612
	101 100,00
	0,00
	0,00
	101 100,00

	Средства на финансирование (возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"
	059
	0709
	07200S5530
	612
	1 613 070,00
	0,00
	0,00
	1 613 070,00

	Средства на финансирование (возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"
	059
	0709
	07200S5530
	612
	179 230,48
	0,00
	0,00
	179 230,48

	Средства для выполнения требований федеральных стандартов спортивной подготовки

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"
	059
	1102
	07200S6500
	612
	803 400,00
	0,00
	0,00
	803 400,00

	Средства для выполнения требований федеральных стандартов спортивной подготовки

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ"
	059
	1102
	07200S6500
	612
	51 280,80
	0,00
	0,00
	51 280,80

	Средства на развитие детско-юношеского спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ
	059
	1102
	07200S6540
	612
	594 300,00
	0,00
	0,00
	594 300,00

	Средства на развитие детско-юношеского спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ
	059
	1102
	07200S6540
	612
	6 003,03
	0,00
	0,00
	6 003,03

	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	ОКСМП и ИО администрации
	х
	х
	х
	х
	62 487 334,88
	48 014 365,57
	48 014 365,57
	158 516 066,02

[bookmark: _GoBack]